
PORTARIA Nº 2.809/2024

NOMEIA GESTOR DE CONTRATO

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  VENDA  NOVA  DO
IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
conferida pelo artigo 91, inciso VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o  disposto  na  Lei  Federal  14.133,  Lei  de
Licitações  e  Contratos  Administrativos,  de  01º  de  abril  de  2021,
Decreto Municipal nº 4.596, de 09 de janeiro de 2024 e no que couber
o Decreto nº 11.246, de 27 de outubro de 2022, que Regulamenta o
disposto no § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
para dispor sobre as regras para a atuação do agente de contratação e
da equipe de apoio, o funcionamento da comissão de contratação e a
atuação  dos  gestores  e  fiscais  de  contratos,  no  âmbito  da
administração pública federal direta, autárquica e fundacional.

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Fica  nomeado  o  servidor MICHELI  CASAGRANDE

MAZOCCO,  matrícula  nº  965149,  ocupante  do  cargo  de  Gerente  de

Administração, lotado na Secretaria Municipal Administração, como  Gestor de

Contrato  para  os  seguintes  objetos:  Aquisição  de  Marmitex  e  Refeição;

Aquisição de Itens de Papelaria; Aquisição de Materiais Gráficos; Aquisição de

Uniformes  e  Material  de  Malharia;  Aquisição  de  Água  e  Gás;  Aquisição  de

Eletrodomésticos e Eletrodomésticos; Aquisição de Pó de Café e Café Torrado em

Grãos;  Aquisição  de  Produtos  Diversos  de  Padaria;  Aquisição  de  Itens  de

Informática;  Aquisição  de  Higiene  e  Limpeza;  Aquisição  de  Materiais  e

Equipamentos  de Sinalização;  Prevenção e  Combate  a  Incêndio;  Aquisição  de

EPI’s; Aquisição de Descartáveis; Serviços de Diárias de Hospedagem; Serviço

de  Coffe  Break;  Emissão  de  Certificados  Digitais;  Manutenção  Preventiva  e

Corretiva de aparelhos de Ar Condicionado; Serviço de Apoio, Organização de

Pessoas, bem como de Limpeza de Palcos,  Camarins e Banheiros;  Locação de

Brinquedos; Serviço de Solução em Sistema de Segurança Eletrônica; Serviço de

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188



Comunicação; Locação de Tendas, Cadeiras e Mesas; Serviço de Fornecimento e

Suporte Técnico de Link de Dados; Serviço de Medicina do Trabalho; Serviço de

Transporte  em  Viagens  Intermunicipais  e  Interestadual;  Locação  de  Palco,

Iluminação,  Sonorização  e  Camarim;  Serviço  de  Equipe  de  Apoio,  Brigadista

Profissional  e  Limpeza;  Serviços  de  Fornecimento  de  Auxilio  Alimentação;

Serviço de Publicação em Jornal e Imprensa Oficial; Serviço de Cartório; Serviço

de Manutenção de Elevador; Aquisição de Gêneros Alimentícios; Aquisição de

Frutas, Verduras, Legumes e Ovos; Aquisição de Carnes e Derivados; Aquisição

de Laticínios;  Serviço de Monitoramento  e Rastreamento  Veicular;  Serviço de

Gerenciamento  de  Manutenção  Veicular;  Serviço  de  Gerenciamento  de

Combustíveis;  Serviço  de  Transporte  Escolar;  Serviço  de  Proteção  Veicular;

Aquisição de Materiais Esportivos e Fitoterápicos; Aquisição de Mudas e Gramas;

Serviço  de  Impressão,  Cópia  e  Digitalização;  Serviço  de  Fornecimento  de

Sistemas Informatizados de Gestão Pública; Serviços de Apresentação Artística.

Art.  2º  – Fica  nomeado  o  servidor THASSIA  GARBELOTTO

FACCIM MUCIACCIA, matrícula nº  962408, ocupante do cargo de Gerência

de Engenharia e Projetos, lotado na Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura

Urbana,  como  Gestor  de  Contrato  para  os  seguintes  objetos:  Serviços  de

Engenharia e Obra.

Art. 3º  – Fica nomeado o servidor EVANDO ZAMBAO, matrícula

nº  967778, ocupante do cargo de Gerência Administrativa, lotado na Secretaria

Municipal Saúde, como Gestor de Contrato para os seguintes objetos: Aquisição

de equipamentos, materiais médicos e odontológicos; Aquisição de Medicamentos

e  Utensílios  Médicos  e  Odontológicos;  Serviço  de  Manutenção  Preventiva  e

Corretiva  em  Equipamentos  Médicos  e  Odontológicos;  Aquisição  para

Abastecimento  Laboratorial;  Aquisição  de  Equipamentos,  Materiais  para

Servidores Participantes do Programa Saúde; entre outros serviços e aquisições

específicas relacionados a área da Saúde.

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188



Art.  4º  – Fica nomeado o servidor CIDINEIA APARECIDA DE

MIRANDA FALCHETTO, matrícula nº 531007, ocupante do cargo de Gerência

Administrativa, lotado na Secretaria Municipal Assistência Social, como Gestor

de Contrato para os seguintes objetos: Aquisição de Cesta Básica; Aquisição de

Materiais para o Kit Natalidade; Contratação de Serviço Funeral; Aquisição de

Fraldas  Descartáveis;  Aquisição  de  Passagens  para  Transporte  de  Pessoas  do

Município em situações Vulnerável; Serviço de Academia e Hidroginástica; entre

outros serviços e aquisições específicas relacionados a área da Assistência Social.

Art.  5º –  Fica  nomeado  o  servidor FRANCIELE  VIANNA,

matrícula  nº  963428,  ocupante  do  cargo  de  Coordenador  de  Atividades

Fundiárias, lotado na Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura Urbana, como

Gestor de Contrato para os seguintes objetos: Aquisição de Material Hidráulico;

Aquisição de Materiais de Construção; Aquisição de Materiais para Sinalização

Viária  Horizontal;  Serviço  de  Manutenção  de  Áreas  Verdes,  Jardinagem  e

Reflorestamento;  Locação  de  Horas  Máquinas  Pesadas;  Aquisição  de  Areia  e

Brita;  Aquisição  de  Ferragens;  Aquisição  de  Madeiras;  Locação  de  Caixa

Estacionária; Serviço de Transporte e Destinação Final de Resíduos.

Art.  6º  –  Essa  Portaria  está  em  vigor  desde  a  sua  publicação  e

permanecerá em vigor até 31 de dezembro de 2024 ou até que haja a substituição

do gestor, o que ocorrer primeiro.

Art. 7º – Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante – ES, 23 de abril de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188


		2024-04-23T18:42:17-0300
	Brasil
	JOAO PAULO SCHETTINO MINETI
	Assinador Serpro




